ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КАЛАШНИКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е

п. Новостройка

от 29 июня 2015 г.                                                                                          № 20/1

«О внесении изменений и дополнений

в Устав Калашниковского

сельского поселения»
         В целях приведения Устава Калашниковского сельского поселения Палласовского муниципального района Волгоградской области, принятого решением Калашниковского сельского Совета № 27/1 от 01 сентября 2014 года в соответствие с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Волгоградской области от 2 декабря 2008 г. N 1791-ОД "О гарантиях осуществления полномочий депутата и выборного должностного лица местного самоуправления в Волгоградской области", руководствуясь Уставом Калашниковского сельского поселения, Калашниковский сельский Совет

Р Е Ш И Л :

1. Внести в Устав Калашниковского сельского поселения, принятый решением Калашниковского сельского Совета № 27/1 от 01 сентября 2014 года, следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 3 статьи 25 Устава Калашниковского сельского поселения изложить в следующей редакции:

«3). Ежегодный оплачиваемый отпуск главы Калашниковского сельского поселения, состоит из основного оплачиваемого отпуска и дополнительного оплачиваемого отпуска. Ежегодный основной оплачиваемый отпуск предоставляется главе Калашниковского сельского поселения, продолжительностью 35 календарных дней. Главе Калашниковского сельского поселения, предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск продолжительностью 15 календарных дней».

2. Главе Калашниковского сельского поселения в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Волгоградской области.
   3. Главе Калашниковского сельского поселения опубликовать настоящее Решение после его государственной регистрации.

   4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования  после государственной регистрации, и распространяет свое действие на отношения возникшие с 25.10.2014г.

Глава Калашниковского

сельского поселения

                                    С.А. Бирюков

Рег: 31/2015

НОВАЯ РЕДАКЦИЯ ПОЛОЖЕНИЙ УСТАВА

КАЛАШНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАЛЛАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ, ИЗМЕНЕННЫХ РЕШЕНИЕМ КАЛАШНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ОТ 29.06.2015 № 20/1 КАЛАШНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
      1.1. Пункт 3 статьи 25 Гарантии, предоставляемые депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления, осуществляющему свои полномочия на постоянной основе
 «3). Ежегодный оплачиваемый отпуск главы Калашниковского сельского поселения, состоит из основного оплачиваемого отпуска и дополнительного оплачиваемого отпуска. Ежегодный основной оплачиваемый отпуск предоставляется главе Калашниковского сельского поселения, продолжительностью 35 календарных дней. Главе Калашниковского сельского поселения, предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск продолжительностью 15 календарных дней».

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КАЛАШНИКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

П Р О Т О К О Л   № 20
п. Новостройка

      29 июня 2015 года

Председательствующий: Бирюков С.А. - председатель Калашниковского сельского Совета, глава Калашниковского сельского поселения.

Секретарь: Прошкина И.В. – депутат Калашниковского сельского Совета

Присутствовали:

Моок Л.В.                           – депутат Калашниковского сельского Совета,

Дуюнов И.В.                       – депутат Калашниковского сельского Совета,

Иванова Л.В.                       – депутат Калашниковского сельского Совета,

Маметов Д.А.                      – депутат Калашниковского сельского Совета,

Малякина И.С.                    – депутат Калашниковского сельского Совета,

Насибулина О.А.                – депутат  Калашниковского сельского Совета,

Серкибаева О.А.                 – депутат  Калашниковского сельского Совета,

Прошкина И.В.                   – депутат  Калашниковского сельского Совета,

П О В Е С Т К А    Д Н Я:
1. О принятии решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Калашниковского сельского поселения».

По вопросу «О внесении изменений и дополнений в Устав Калашниковского сельского поселения» слушали главу Калашниковского сельского поселения Бирюкова С.А., который  пояснил о необходимости приведения Устава Калашниковского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством. Проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Калашниковского сельского поселения принят на одном из предыдущих заседаний Калашниковского сельского Совета, опубликован 30 мая 2015 года в районной газете «Рассвет» № 61-62 (2873-2874), обсужден на публичных слушаниях 16 июня 2015 года, итоги которых также официально опубликованы в районной газете «Рассвет» от 20 июня 2015 года  № 70-71 (2882 – 2883).

Докладчик предложил на основании Рекомендации по итогам публичных слушаний внести в Устав Калашниковского сельского поселения  изменения  и дополнения:

   1.1. Пункт 3 статьи 25 Устава Калашниковского сельского поселения изложить в следующей редакции:

«3). Ежегодный оплачиваемый отпуск главы Калашниковского сельского поселения, состоит из основного оплачиваемого отпуска и дополнительного оплачиваемого отпуска. Ежегодный основной оплачиваемый отпуск предоставляется главе Калашниковского сельского поселения, продолжительностью 35 календарных дней. Главе Калашниковского сельского поселения, предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск продолжительностью 15 календарных дней».

  В обсуждении вопроса принимали участие: Малякина И.С., Маметов Д.А., Серкибаева О.А..

 По данному вопросу принято решение единогласно. (Прилагается).

Председательствующий на заседании

сельского Совета                                                                                  С.А. Бирюков
Секретарь заседания                                                                            И.В. Прошкина